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AEPUBl.ll<A I! SHQIPfRISE 

BASHKIA DURRES 

PROJEKTVENDIM 

NR. ___ , DA TE __ / __ / 2026 

PER MIRATll\1JN PER DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN E KESHILLIT BASfIKJAK 
NR. 50, DATE 21.05.2025, "'PER MIRATIMIN E KERKESES PER TRANSFERIMIN NE 
PRONESI TE BASHKISE DURRES, PER NJESINE ADMINISTRATIVE KA TUN DI I RI, 
TE PASURISE ME NR. 101/2, E LLOJIT TRUALL, ME SIPERFAQE 1664 M 2, ME 
VENDODHJE NE ZONEN KADASTRALE 3541" 

Ne mbeshtetje te nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nenpika 1.1, shkronja "b" dhe nenpika 1.2, 
shkronjat .. a .. dhe "c .. , nenit 23, pika 13, nenit 54, shkronja "k", nenit 55, pika 2 dhe 6, te Ligjit nr. 
139/2015 --Per veteqeverisjen vendore'·, te ndryshuar, shkreses nr. 373/3 prot., date 03.12.2025, 
ardhur nga Agjencia Shteterore e Kadastres, Drejtoria e Pronave Shteterore, Kodi i Procedurave 
Administrative, sipas relacionit te pergatitur nga Drejtoria Ligjore, Kryetari i Bashkise, i 
propozon Keshilli Bashkiak, 

PER TE VENDOSUR : 

1. Miratimin per disa ndryshime ne vendimin e keshillit bashkiak nr. 50. date 21.05.2025. ··Per 
miratimin e kerkeses per transferimin ne pronesi te Bashkise Durres, per Njesine Administrative 
Katundi i Ri, te pasurise me nr. 101/2, e llojit truall, me siperfaqe 1664 m2

, me vendodhje ne 
zonen kadastrale 3541 ", per shkak te nevojes per perafrim te siperfaqes se pasurise me gjendjen 
faktike ne teITen. si<; rezulton nga verifikimi i kryer nga ASHK Tirane, duke ndryshuar siperfaqen 
e kerkuar per transferim sipas te dhenave te pasqyruara ne planrilevimin dhe formularin e 
inventarizimit, qe i bashkelidhet ketij vendimi dhe eshte pjese perberese e tij. 
2. Miratimin e planrilevimit dhc formularin c inventarizimit te pcrditesuar. qc i bashkclidhct kctij 
vendimi dhe cshte pjcsc pcrbcresc c tij. 

3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen Drejtoria Ligjore dhe Sektori i Pronave Publike dhe 
Menaxhimit te Aseteve. 

Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6, te nenit 55, te ligjit nr. 139/2015, ··Per 
veteqeverisjen vendore", i ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor nga institucioni i Prefektit te 
Qarkut Durres. 

DREJTORIA LIGJORE 

Lgj. Nr. 1, Sheshi "Liria", tel& fax +355 52 2/223 10, www.durres.gov.al/, e-mail:info@durres.gov.al 
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PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE 

PRONARI SHTET DATE 10/12/2025 QELLIMI PER TRANSFERIM 
-- - --- --
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REALIZOI PER BASHKINE DURRES' TEKNOLOGJIA E MATJEVE: 

PUNOI FATJONZ£QIRIJ ~-_ Kode per teknologjine e matjeve: T-Terren; Z-Zyre; O-Ortofoto; G-GPS; S-Stacion Total; O-Matje 
ANILA MUHJA _,..:!... , 

Distancash; HENSHKRIMI - PERCAKTIMI KUFIRIT: 
PERGJEGJES JETMIR PUPLA ~ 

Kode per percaktimin e kufirit:P-Perfaqesues i Pronarve; K-Kufitaret te Gjithe; KP-Kufitaret Pjeserisht; HENSHKRIMI /4 % )_ 
OREJTORI: ALNEIDA iR H - PB-Perfaqesues Bashkie, HK-Harta Kadastrale; 
H[HSHKRIMI ~ /£2'_ SHENIME TE VECANTA: 

ZEVENO,SKR,ETARc GEN OAN ~~ Ky plan rilevimi eshte hartuar me qellim transferimin ne pronesi te Bashkise Durres te pas. nr. 
HEHSHKRIMINULA , 101/2, e llojit Truall, me sip.1634 m2, me vendodhje ne ZK 3541.Aktualisht ne kete truall eshte 

REALIZOI PER OVASHK 
ngritur nje ndertese me sip.102 m2, sipas lejes se ndertlmit nr. 1149-24/5, date 11.03.2025. 
Objekti ka destinacion "Qender e trajtlmit te kafsheve te rruges, per te cilen eshte kerkuar dhe 

SPECIALIST! transferimi. NESHKRIMl: 

KONFIRMOI 
PRONARI/BASHKEPRONARET-DEKLARIM MBI MARREDHENIET ME KUFITARET 

PERGJEGJES/OREJTORI: [MRI 

NESHKRIMI/VULA 
NENSHl<RIMI --

d k I gjine e matjeve dhe percaktimi kufirit: T-Terren; Z-Zyre; O-Ortofoto; G-GPS; S-Stacion Total; D-Matje Distancash; 
Ko -~rfper .. te "~ 

0
Pronarve· K-Kufitaret te Gjithe; KP-Kufitaret Pjeserisht; PB-Perfaqesues Bashkie, HK-Harta Kadastrale 

P-Pe aqesues 1 ' 
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BASHKIA DURRES 

RELACION 

PER MIRATIMIN PER DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK 
NR. 50, DATE 21.05.2025, "PER MIRATIMIN E KERKESES PER TRANSFERIMIN NE 
PRONESI TE BASHKISE DURRES, PER NJESINE ADMINISTRATIVE KA TUN DI I RI, 
TE PASURISE ME NR. 101/2, E LLOJIT TRUALL, ME SIPERFAQE 1664 M2, ME 
VENDODH~TE NE ZONEN KADASTRALE 3541" 

Para Keshillit Bashkiak 
Ket u 

Si~ jeni ne dijcni me Vendimin c Keshillit Bashkiak nr. 50, date 21.05.2014 eshte rniratuar: 
1. Kerkesa per transferimin ne pronesi te Bashkise Durres, per Njesine Administrative Katund i 
Ri, te pasurise 1ne nr. 101/2, e llojit truall, me siperfaqe 1664 m2

, me vendodhje ne zonen 
kadastrale 3541, pert' u perdorur ne funksion te zbatimit te projektit "Qender strehimi dhe trajtimi 
per kafshet", sipas formularit, gjithsej I (nje) flete dhe planrilevimit qe i bashkelidhet ketij 
vendimi dhe eshte pjese perberese e tij. 
2. Pasuria e percaktuar ne piken 1 te ketij vendimi i shtohet listes perfundimtare te pronave te 
paluajtshme publike shteterore, qe i bashkelidhet vendimit nr. 431, date 15.05.2013, te Keshillit 
te Ministrave, --Per miratimin e listes perfundimtare te pronave te paluajtshme publike shteterore, 

qe transferohen ne pronesi ose perdorim te Komunes Katundi i Ri, te Qarkut te Durresit". 
Sipas procedures vendimi i mesipenn se bashku me dokumentacionin tekniko-ligjor i eshte 
percjelle per vazhdim procedure ASHK, Drejtorise se Pronave Shteterore Tirane, e cila sipas ligjit 

nr. l l l /218, ·'Per Kadastren" dhe ligjit nr. 20/2020, "Per perfundimin e proceseve kalimtare te 
pronesise ne Republiken e Shqiperise" ka detyrimin per te hartuar projekt vendimin per miratim 

ne Keshillin e Ministrave per miratim per transferimin perfundimtar te pasurise me nr. 101/2, e 
llojit truall, me siperfaqe 1664 m2

, me vendodhje ne zonen kadastrale 3541, Katund i Ri. 
Ka rezultuar se ASHK ka konstatuar nje gabim ne hartimin e planrilevimit te pasurise per te cilen 

eshte kerkuar transferim tek Bashkia Durres. Konstatimi qendron ne faktin se ka mosperputhje me 
te dhenat e marra nga kartela e pasurise nr. 101/2, me gjendjen ne fakt (terren). Sipas karteles 

siperfaqja e pasurise objekt shqyrtimi eshte 1664 m2
, ndersa nga matjet ne terren, konturi i pasurise 

del 1634 m2
. Ndodhur para ketij fakti, ASHK, Drejtoria e Pronave Shteterore, me shkrese nr. 

373/3 prot., date 03.12.2025, me lende: "Kerkese per saktesim dokumentacioni", administruar ne 
Bashki me nr. 884 7 /3 Prot., date 05.12.2025, orienton korrigjimin e mosperputhjes duke hartuar 
planrilevimin e prones sipas gjendjes ne terren dhe jo ne te dhenat e marra nga kartela e pasurise. 
Ky korrigjim do te reflektohet dhe ne formularin e inventarizimit, e cila kerkon mirati1nin nQa ...., 

Lgj. Nr. 1, Sheshi "Liria", tel& fax +355 52 2/223 10, www.durres.gov.al/, e-mail:info@durres.gov.al 



Kcshilli Bashkiak. nc mcnyrc qc tc vijo_jc proccdura c transfcrimit. Duke qcnc sc transfcrimi i 
pasurisc ne pronesi te 13ashkise Durres cshte ne interes publik clhc ne funksion te realizimit te nje 
ob_jekti me rendesi komunitare. paraqitet e nevojshme qe Keshilli Bashkiak le mirato_je ndryshimin 
e sipcrfaqes se pasurise ne perputhje me gjendjen reale te konstatuar ne terren. Ndryshimi i 
propozuar nuk s_jell ndryshim ne destinacionin, kufijte apo karakteristikat funksionale te pasurise, 
por synon vet em perputhjen e dokumentacionit mete dhenat e perditesuara zyrtare te administruara 
nga ASHK Tirane. Per keto arsye, propozohet miratimi i ndryshimit ne Vendimin e Keshillit 
Bashkiak nr. 50. date 21.05.2024, sipas planrilecimit dhe formularit te inventarizimit me qellim 
vijimin e procedurave te transferimit te pasurise ne pronesi te Bashkise Durres. 

Pjese e ketU relacioni eshte: 

1. Vendimi i Keshillit Bashkiak nr. 50, date 21.05.2024, qe kerkohet te ndryshohct 
2. Shkresa nr. 373/3 prot., date 03.12.2025, me Iende: "'Kerkese per saktesim dokumentacioni .. , 
administruar ne Bashki me nr. 8847/3 Prot., date 05.12.2025, ardhur nga ASHK~ Drejtoria c 
Pronavc Publikc Tirane. 
3. Plan rilevimi i prones i perditesu.ar sipas rekomandimeve te dhena nga ASHK Tirane me 
shkresen nr. nr. 373/3 prot., date 03.12.2025. 
4. Formular inventarizimi i prones i perditesuar, bazuar ne planrilevimin e permiresuar. 

SEKTORI I PRON A VE PUBLIKE, MENAXHIMIT 
TE ASETEVE DHE PROCEDURA VE 

TE SHPRONESESIMIT 

DREJTORIA LIGJORE 

Lgj. Nr. 1 Sheshi "Li( " t I& f ' ia , e ax +355 52 2/223 10, www.durres.gov.al/, e-mail:info@durres.gov.al 
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